CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ
Gabinete da Vereadora

ANTONIA CARVALHO DE A. ALBUQUERQUE - TOINHA

Transamazônica, Av. Hiléia Quadra 02 – A
Agropolis do INCRA - Gab. 07 - 3° Andar

Marabá – Pará – Brasil
CEP: 68.500 - 000

REQUERIMENTO Nº. 113/2013

Assunto: SOLICITAÇÃO AO DMTU – DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRANSITO URBANO DE FAIXA

DE PEDESTRES EM FRENTE AO CENTRO DE INTEGRAÇÃO SOCIAL DOS MORADORES DO BAIRRO

LIBERDADE, NA AVENIDA ANTONIO VILHENA.

Senhor Presidente, Senhores Vereadores;

A Vereadora que este subscreve no uso de suas atribuições legais, e após ouvir o Douto Plenário desta

Casa de Leis, requer o encaminhamento ao DMTU – Departamento Municipal de Trânsito Urbano, da solicitação de

faixa de pedestres em frente ao Centro de Integração Social dos Moradores do Bairro Liberdade, na Avenida

Antonio Vilhena.

Considerando a reivindicação dos moradores por conta do grande fluxo de veículos no local. A faixa de

pedestre contribuirá bastante evitando transtornos e acidentes.

Diante do exposto, solicitamos aos nobres pares, aprovação deste requerimento.

Sala das Sessões, 07 de Outubro de 2013.

_______________________________________________________________
Antônia Carvalho de Araújo Albuquerque

Vereadora Toinha – PT